<sup>28)</sup> Ebenso Nr. 484 Z. 58; Dialogus (Nr. 488) n. 12 Z. 30–39; Nr. 526 Z. 45 f. und Nr. 572 Z. 41 f. und 53–56. Dagegen wesentlich abgeschwächt in De auctoritate praesidendi; CT II 1, 32 Z. 10–19. Unter Bezugnahme auf Mansi XXIX 12 D bzw. MC II 55 und Mansi XXIX 575–578 bzw. MC II 602–604; Nr. 480 Z. 60–62. Vgl. auch Nr. 520 Z. 326–328; Nr. 572 Z. 44–46.

<sup>29)</sup> So die Konzilsresponsio Cogitanti 1432 IX 3 (Mansi XXIX 264 E; MC II 256): Nemo erit nostrum, qui pedes eius ut Petri non osculetur. Wörtlich übernommen in die 14. Session von 1433 XI 7; Mansi XXIX

Quo vero ad aliud obiectum de translacione concilii, quod in hoc 'penderent prophete et leges'.<sup>30)</sup> Sed ex xix<sup>a</sup> sessione concilium consensisset in translacionem<sup>31)</sup>, neque unquam decretatum fuerat ad electionem loci duas partes votorum concurrere, sed ad translacionem, decretumque xi<sup>e</sup> sessionis intelligeretur solum de dissolutione previa.<sup>32)</sup> Ex defectu autem solucionis civium Auinionensium<sup>33)</sup>, quod devoluta fuisset eligendi potestas ad paucos, ymmo secundum Ludouicum de Vrbe unus solus potuisset eligere.<sup>34)</sup> Commemorans autem protestacionem factam per Grecum contra Auinionensem portum de Aquis Mortuis<sup>35)</sup> affirmabat, quod olim Eugenius denegasset saluum conductum pro Grecis, ne videretur in Auinionem consentire.<sup>36)</sup> Neque voluisset concurrere circa concessionem indulgentiarum<sup>37)</sup>, intelligens pecuniam illam esse colligendam, ut contra se fieret processus, et quia voluit, ut concederentur secundum antiquam formam sub nomine suo. Contestabatur rursus, quod etiam absque conclusione parziali legatorum<sup>38)</sup>, adversus quam allegabatur, potuisset transferre concilium ad transferendum necessitatus propter fidem<sup>39)</sup>; cui alias contravenisset, si non transtulisset. Ex plenissima potestate sua etenim poterat facere, quidquid pertinet ad edificacionem ecclesie<sup>40)</sup>, et contrarium asserere heresis esset.<sup>41)</sup> Et quia in discordia concilii semper ad papam recurreretur<sup>42)</sup> utque xix<sup>a</sup> sessione cavebatur<sup>43)</sup>, sine presencia pape non poterat esse ycumenicum concilium.<sup>44)</sup> Et inter verba hec aggravabat copiam citatorii fuisse destinatum Constanti-nopoli<m>.<sup>45)</sup>

Ad 3<sup>m</sup> vero obiectum de reformatione, quod nunquam voluisset decreta reformationis in observanciam deducere<sup>46)</sup>, respondit negans; ymmo quod desiderasset eam in bulla destinata per eum ad concilium confessus ecclesiam 'indigere reformatione', quoniam 'a pedibus usque ad verticem in ea non erat sanitas'.<sup>47)</sup> Nunquam tamen intellexerat de reformatione super confirmacione electionum per ordinarios fien-